hoàn trả lại 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) tiền án phí hành chính sơ thẩm đã nộp 

theo Biên lai nộp tiền tạm ứng án phí số 0000085 ngày 29/4/2025 tại Cục Thi 

hành án dân sự tỉnh Sơn La. 

Về chi phí tố tụng: Người khởi kiện bà Hoàng Thị H phải chịu chi phí thẩm 

định tại chỗ là 18.142.000đ (mười tám triệu, một trăm bốn mươi hai nghìn đồng), 

người khởi kiện đã nộp đủ. 

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng 

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết 

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định